
Российская Федерация Краснодарский край 

 г. Сочи 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 

__________________________________________________________________ 

354002, Краснодарский край, город Сочи, улица Депутатская, дом 12/17 

Телефон 262-88-04; 262-89-00 

ОГРН 1022302834284, ИНН 2319028533 

 

 

ПРИКАЗ 

 20.08.2021                                                                                           № 37/2-О 

 

об организации работы по предупреждению и учёту несчастных случаев, 

обеспечении безопасности жизнедеятельности несовершеннолетних 
 

В рамках исполнения Федеральных Законов от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в целях организации системной работы по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности несовершеннолетних, в рамках реализации 

постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Краснодарского края от 24 октября 2014 года № 3/8 «Об 

утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при возникновении 

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетним», согласно приказу № 1640 от 

13.12.2017 года Управления по образованию и науке «Об организации работы, 

направленной на обеспечение безопасности жизнедеятельности 

несовершеннолетних утверждении алгоритма действий при возникновении 

чрезвычайного происшествия с несовершеннолетним», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по расследованию несчастных случаев в составе: 

Председатель – Прудникова С.Г.; 

Члены комиссии: 

заместитель заведующего по ВМР Десятерик Ю.Е.; 

заведующий хозяйством Коршунова Е.В. ; 

председатель ПК Барчан К.Х.; 

старший воспитатель Черемных Ю.А. 

 

2. Назначить ответственным лицом за предоставление своевременных и 

достоверных сведений и оформление документов-заместителя заведующего по 

ВМР-Десятерик Ю.Е. 

3. Осуществлять взаимодействие с органами и учреждениями системы 

профилактики. 



4. Своевременно предоставлять и достоверные сведения и документы при 

возникновении ЧП с несовершеннолетними в установленные сроки. 

5. Ознакомить педагогический состав с: 

 постановлением комиссии по делам с несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации Краснодарского края от 24 октября 2014 года №3/8т «Об 

утверждении Порядка утверждении Порядка межведомственного взаимодействия 

при возникновении чрезвычайных происшествий с несовершеннолетним», а также 

разъяснения к постановлению (письмо УОН от 25 сентября 2017 года); 

 алгоритм действий при возникновении чрезвычайного происшествия с 

несовершеннолетним (разработан в соответствии с Порядком межведомственного 

взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетним). 

6. Проводить служебные расследования и рассматривать каждый случай ЧП 

с несовершеннолетним, выявлять причины произошедшего, проводить анализ и 

принимать меры по устранению причин и условий, приведших к ЧП, с учетом 

рекомендаций по заполнению соответствующих документов;   

7. Вести Журнал учета ЧП с несовершеннолетними (в соответствии с 

постановлением 3/8); 

8. Проводить корректировку планов воспитательной работы в соответствии с 

выявленными проблемами; 

9. Обеспечить незамедлительное информирование органов системы 

профилактики при возникновении чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетним, управление по образованию и науке - о случаях ЧП, 

произошедших с несовершеннолетними. 

10. Обеспечить предоставление в установленные сроки правильно 

заполненных документов по случаю ЧП, произошедших с несовершеннолетними, 

в органы системы профилактики и управление по образованию и науке 

администрации г. Сочи в течение 3 календарных дней; 

11. Принимать меры дисциплинарного воздействия в отношении 

должностных лиц, допустивших нарушения требований «Охраны труда и техники 

безопасности в образовательной организации». 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОБУ детский сад  № 139                       С.Г. Прудникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 



_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Утверждаю                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                              заведующий  МДОБУ д/с №139                                

                                                          __________ С.Г.Прудникова 

 

План работы 

по обеспечению безопасности несовершеннолетних воспитанников 

МДОБУ детский сад № 139 города Сочи на 2019-2019 учебный год 

№ Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные  

1.1 Ознакомление всех воспитанников и их 

родителей (законных представителей) с 

правовыми документами, 

гарантирующими защиту прав и охрану 

здоровья детей: 

-Устав; 

-Правила поведения воспитанников 

МДОБУ. 

2 раза в год Воспитатели 

1.2 Проведение мероприятий с 

воспитанниками, родителями в рамках 

краевого Дня безопасности. 

По графику Заведующий 

1.3 Ознакомление педагогов 

образовательной организации с 

алгоритмом действий при возникновении 

чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетним, получения травм в 

МДОБУ. 

1 раз в квартал Заведующий 

1.4 Обновление стенда по безопасности 

жизнедеятельности несовершеннолетних 

2 раза в год Заведующий 

1.5 Проведение бесед с инструктором по 

физической культуры об их 

ответственности за жизнь и здоровье 

детей; об организации работы по 

предотвращению травм на уроках 

физической культуры. 

2 раза в год Заведующий 

1.6 Проводить инструктивные совещания с 

заместителями руководителей, 

педагогическими работниками 

образовательных организаций по 

вопросам усиления контроля со стороны 

педагогов за соблюдением требований 

охраны труда в организации, а также 

персональной ответственности за жизнь и 

здоровье детей во время учебно-

воспитательного процесса. 

В течение года Заведующий 

1.7 Неукоснительно соблюдать при 

расследовании несчастных случаев с 

воспитанниками образовательных 

организаций «Порядок расследования и 

учета несчастных случаев с 

обучающимися во время пребывания в 

Постоянно  Заведующий 



организации, осуществляющей 

образовательную деятельность», 

утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской 

Федерации от 27.06.2017 №602. 

1.8 Проведение мероприятий, направленных 

на обеспечение безопасности на 

транспорте (безопасность дорожного 

движения, безопасность на объектах 

железнодорожного транспорта, в 

автобусе, автомобиле, правила поведения 

в опасных ситуациях, в местах скопления 

людей (на вокзалах, аэропортах), во 

время транспортных аварий) с выдачей 

памятки. 

В течение года Заведующий 

совместно с органами 

системы 

профилактики 

1.9 Проведение мероприятий, направленных 

на охрану труда и безопасность в мире 

окружающей природы (правила 

поведения на прогулках, спортивных 

мероприятиях, оценка потенциальных 

опасностей в доме, в городской квартире 

(газ, опасность на строящихся объектах, 

на воде, безопасность общения с 

природой, оказание первой помощи в 

нестандартных ситуациях). 

В течение года Заведующий 

совместно с органами 

системы 

профилактики 

1.10 Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

несовершеннолетними по вопросам 

противопожарной, общественной, 

террористической электробезопасности. 

Правила поведения в местах массового 

скопления людей, тренировочные 

эвакуации. 

В течение года Заведующий 

совместно с органами 

системы 

профилактики 

1.11 Проведение, тренировок по эвакуации с 

обучающимися и работниками 

образовательных организаций. 

В течение года Заведующий 

совместно с органами 

профилактики 

1.12 Проведение мероприятий, направленных 

на разъяснение правил поведения 

(общения) в сети Интернет, 

медиабезопасности. 

Не менее 2 раз в год Заведующий  

 с приглашением 

представителей 

сотрудников полиции 

1.13 Организация и проведение городских 

(районных) родительских собраний с 

освещением вопросов безопасности 

несовершеннолетних. 

По отдельному плану Специалисты ЦПДК, 

педагог-психолог 

1.14 Организация и осуществление рейдов в 

неблагополучные семьи с целью 

выявления угроз жизни и здоровью 

несовершеннолетних 

Декабрь – Январь  Педагог-психолог 

1.15 Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

несовершеннолетними и родителями о 

Правилах поведения зрителей при 

2 раза в год Заведующий 



проведении официальных спортивных 

соревнований и об ответственности за 

нарушение установленных правил. 

1.16 Проведение служебных расследований и 

рассмотрение каждого случая ЧП с 

несовершеннолетним. 

В течение 3-х дней Заведующий 

 Психолого-педагогическое 

сопровождение несовершеннолетних, 

нуждающихся в сопровождении, с 

которыми произошло ЧП. 

По мере 

необходимости 

Педагог-психолог 

1.17 Ознакомление родителей с рисками, 

связанными с детской смертностью 

(письмо Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 

19.05.2017 № 07- 2617), выдача памяток, 

буклетов по обеспечению безопасности 

жизни и здоровья детей. 

В течение года Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация Краснодарский край 

 г. Сочи 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 

__________________________________________________________________ 

354002, Краснодарский край, город Сочи, улица Депутатская, дом 12/17 

Телефон 262-88-04; 262-89-00 

ОГРН 1022302834284, ИНН 2319028533 

 

 

ПРИКАЗ 

 20.08.2021                                                                                           № 37/3-О 

 

о порядке действий при обнаружении посторонних предметов на территории 

МДОБУ детский сад №139 
 

В рамках исполнения Ф З от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  в рамках реализации постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 

24 октября 2014 года № 3/8 «Об утверждении Порядка межведомственного 

взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетним», согласно приказу № 1640 от 13.12.2017 года Управления по 

образованию и науке «Об организации работы, направленной на обеспечение 

безопасности жизнедеятельности несовершеннолетних утверждении алгоритма 

действий при возникновении чрезвычайного происшествия с 

несовершеннолетним», в целях обеспечения безопасности сотрудников и 

воспитанников МДОБУ детский сад №139 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Коршуновой Е.В.- заведующему хозяйством: 

 провести внеочередные инструктажи с сотрудниками по правилам 

безопасного поведения при обнаружении посторонних предметов в 

здании и на территории МДОБУ детский сад №139; 

 проводить ежедневны обход здания, территории на предмет обнаружения 

взрывчатых и посторонних предметов; 

 изучить и отработать алгоритм действий администрации и сотрудников 

МДОБУ детский сад №139 при обнаружении подозрительного предмета. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МДОБУ детский сад  № 139                       Прудникова С.Г. 

С приказом ознакомлены: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация Краснодарский край 

 г. Сочи 

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 21 «СВЕТЛАНА» 

__________________________________________________________________ 

354002, Краснодарский край, город Сочи, улица Депутатская, дом 12/17 

Телефон 262-88-04; 262-89-00 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 20.08.2019                                                                                           № 31/2-О 

 

о порядке действий при обнаружении посторонних предметов на территории 

НДОЧУ детский сад №21 «Светлана» 

 

В рамках исполнения Ф З от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  в рамках реализации постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 

24 октября 2014 года № 3/8 «Об утверждении Порядка межведомственного 

взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетним», согласно приказу № 1640 от 13.12.2017 года Управления по 

образованию и науке «Об организации работы, направленной на обеспечение 

безопасности жизнедеятельности несовершеннолетних утверждении алгоритма 

действий при возникновении чрезвычайного происшествия с 

несовершеннолетним», в целях обеспечения безопасности сотрудников и 

воспитанников НДОЧУ детский сад №21 «Светлана» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Коршуновой Е.В.- заведующему хозяйством: 

 провести внеочередные инструктажи с сотрудниками по правилам 

безопасного поведения при обнаружении посторонних предметов в 

здании и на территории НДОЧУ детский сад №21 «Светлана»; 

 проводить ежедневны обход здания, территории на предмет обнаружения 

взрывчатых и посторонних предметов; 

 изучить и отработать алгоритм действий администрации и сотрудников 

НДОЧУ детский сад №21 «Светлана» при обнаружении подозрительного 

предмета. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

 НДОЧУ детский сад  № 21 «Светлана»                            Пилипенко Л.Н. 

С приказом ознакомлены: 



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Российская Федерация Краснодарский край 

 г. Сочи 

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21 «СВЕТЛАНА» 

__________________________________________________________________ 

354002, Краснодарский край, город Сочи, улица Депутатская, дом 12/17 

Телефон 262-88-04; 262-89-00 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 27.09.2019                                                                                           № 36-О 

 

об установлении соответствия занимаемой должности 

 

В рамках исполнения Ф З от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  в целях стимулирования целенаправленного, 

непрерывного повышения уровня профессиональной компетентности 

педагогических работников, в соответствии с Положением об аттестации, а 

основании приказа от 27.08.2019 №30-О Об аттестации на соответствие 

занимаемой должности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить соответствие занимаемой должности «Педагог дополнительного 

образования»: 

 Слюсар В.С. 

 Сердечный О.А. 

 Арутюнова Л.В. 

2. Установить соответствие занимаемой должности «Учитель-логопед» 

 Минской –Выдриной А.В. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

 НДОЧУ детский сад  № 21 «Светлана»                            Пилипенко Л.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2021-11-26T16:40:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 Г. СОЧИ


		2021-11-26T16:40:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 Г. СОЧИ


		2021-11-26T16:41:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 Г. СОЧИ




